
Шунгенский вестник 
 

Информационный бюллетень 

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Выходит 

с 24 июля 2006 года 

№ 24 от 01 сентября 2021 года 
Бюллетень выходит по мере необходимости 

Содержание 
РЕШЕНИЕ от «30» августа 2021 года №15 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

МО Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района третьего созыва от 28.12.2020 

№45  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  от «16 » августа 2021 года № 2006  Об установлении публичного 

сервитута на земельный участок  

 

В прокуратуре Костромского района, в период предвыборной 

компании (до 19.09.2021) ежедневно, включая выходные и праздничные 

дни, организован прием граждан по вопросам нарушения 

законодательства о выборах. 

Прием будет проходить в здании прокуратуры Костромского района в 

период с 09:00 до 18:00 по адресу: г. Кострома, ул. Симановского д. 105. 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ третьего созыва 

РЕШЕНИЕ от «30» августа 2021 года №15 О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района третьего созыва от 28.12.2020 №45 

В связи с внесением изменений в бюджетные ассигнования из бюджета Костромского муниципального 

района в бюджет Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2021 год, Совет 

депутатов решил: внести в решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения №45 от 28.12.2020г. 

«О бюджете Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2021 год и плановый 

период 2022-2023 годы»,(в ред. от 29.01.2021 г. №1,от 26.02.2021г. №2, от 06.04.2021 г. №5, от 29.04.2021 г. №6, 

от 27.05.2021 г.№9, от 30.06.2021 г.№13) следующие изменения:  

1.Увеличить доходную часть бюджета Шунгенского сельского поселения на 942100 рублей, за счет 

увеличения собственных доходов на 942100 рублей, расходную часть увеличить на 942100 рублей. 

2.Пункт 1,2,25 Решения изложить в новой редакции: «1.Утвердить бюджет Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района на 2021 год по доходам в сумме 29939057 рублей, в том числе 

объем собственных доходов в сумме 20576960 рублей, объем безвозмездных поступлений от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9362097 рублей и расходам в сумме 30985049 рублей»; 

«2.Установить размер дефицита бюджета на 2021 год в сумме 1045992 рубля»; «25. Установить распределение 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района на 2021 год в сумме 9206160 рублей, на 2022 год в сумме 4840590 

рублей, на 2022 год в сумме 4753400 рублей, согласно приложения №7 к настоящему решению. 

3.Приложение №3 «Источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского поселения на 2021 

год,приложение №5 «Объем поступлений доходов в бюджет Шуненского сельского поселения на 2021 год», 

приложение №7 « Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-

2023 гг.», приложение № 8 «Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ  бюджета Шунгенского 

сельского поселения на 2021 год, к решению изложить в новой редакции. 

4.Приложение №1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепляемые 

за ними виды, подвиды доходов бюджета дополнить кодом дохода 2 02 2999910 0000 150 «Прочие субсидии 

бюджетам сельских поселений» 

5.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Шунгенский 

Вестник». 

Глава Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Н.А.Старикин 

Приложение №3  



к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района от «30» 

августа 2021г. №15 

Источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского поселения на 2021 год 

Код Наименование Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования бюджета 1045992 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

1045992 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -29939057 

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -29939057 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-29939057 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-29939057 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 30985049 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 30042949 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

30985049 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

30985049 

Итого  1045992 

 

Приложение №7 

к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района от «30» 

августа 2021 г.№15 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг. 

 

Наименование показателей Целевая статья ГРБС  Утверждено, рублей 

   2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная  программа 

Благоустройство дворовых 

территорий Шунгенского 

сельского поселения 

«Формирование современной 

городской среды» на 2018-2024 

годы» 

030F255550 999 4124610 1580000 1518000 

Муниципальная программа 

«Содержание автомобильных 

дорог общего пользования в 

Шунгенском сельском поселении 

на 2020-2022 гг.» 

0200025030 999 1400200 1075000 1120000 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

сельского поселения на 2022-

2022 годы» 

0600020250 999 3740200 2185590 2115400 

Муниципальная программа 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда на 

территории Шунгенского 

сельского поселения 

Костромского муниципального 

района на 2020-2022год» 

  300000   

Итого:   9565010 4840590 4753400 

 

Приложение №8  

к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения  

от «30» августа 2021 г. №15 

Наименование 

Код 

админи

стратор

а 

Раздел, 

Подразд

ел 

Целевая статья 

Вид 

расх

ода 
Сумма на 

2021 г, руб 



Администрация Шунгенского сельского 

поселения 
999       

  

Общегосударственные вопросы   0100.     9195455,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

  0102.     

904 890,0 

Расходы на выплаты по оплате труда главы 

сельского поселения     61 0 00 00 110 
  

798 126,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       

100 

798 126,0 

Прочие расходы на обеспечение функций главы 

сельского поселения     61 0 00 00 190 
  

106 764,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       

100 

106 764,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований   0103.   

  

162 000,0 

Расходы на обеспечение функций депутатов 

представительного органа муниципального 

образования     62 0 00 00 190 

  

162 000,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       

100 

162 000,0 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций   0104.     4911259,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работниковорганов местного самоуправления     66 0 00 00110   2 969 243,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 2 969 243,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления     66 0 00 00190   1928616,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 1907616,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 21 000,0 

Расходы на осуществление переданных 

государственных полномочий Костромской 

области по составлению протоколов об 

административных правонарушениях     66 0 00 72090   13 400,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 13 400,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов  0107.   485000,0 

Подготовка и проведение выборов в 

представительные органы муниципального 

образования   99 0 00 20160  485000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд    200 485000,0 

Резервные фонды   0111.     10 000,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования     99 0 00 20010   10 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 10 000,0 

Другие общегосударственные вопросы   0113.     2772306,0 



Расходы на оплату членских взносов 

Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Костромской области"     99 0 00 22020   39024,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 39024,0 

Обеспечение прочих обязательств 

муниципального образования     99 0 00 22040   226000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 222250,0 

Иные бюджетные ассигнования    800 3750,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений, 

осуществляющих реализацию государственных 

функций, связанных с общегосударственным 

управлением     99 0 00 0059Ю   2390459,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 2274209,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 116250,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление 

органами местного самоуправления 

муниципального района полномочий 

контрольно-счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля     99 0 00 01790   66823,00 

Межбюджетные трансферты       500 66823,00 

Национальная оборона   0200.     241 200,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты     66 0 00 51180   241 200,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 238190,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд    200 3010,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность   0300.     54 200,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность   0310.     54 200,0 

Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения     99 0 00 23200   54 200,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 54 200,0 

Национальная экономика   0400.     2912119,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409.     2312119,0 

Расходы на осуществление полномочий по 

организации дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Костромского 

муниципального района Костромской области     99 0 00 20300   942463,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 942463,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной программы "Осуществление 

дорожной деятельности на территории 

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района"     02 0 00 25030   1369656,0 



Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 1369656,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики   0412.     600 000,0 

Расходы на выполнение работ по 

землеустройству и землепользованию     99 0 00 20310   600 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство   0500.     10868010,0 

Жилищное хозяйство   0501.     1578066,0 

Взносы на капитальный ремонт за 

муниципальный жилищный фонд (в фонд 

регионального оператора)     99 0 00 20430   182916,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 182916,0 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том 

числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств местного 

бюджета     05 0 F3 6748S   300000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 300000,0 

Расходы на приобретение жилого помещения в 

муниципальную собственность для передачи по 

договорам социального найма   99 0 00 20480  1095150,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности    400 1095150,0 

Коммунальное хозяйство  0502.   444934,0 

Расходы на осуществление полномочий по 

организации водоснабжения в границах 

населенных пунктов Костромского 

муниципального района Костромской области   99 0 00 20652  444934,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 444934,0 

Благоустройство   0503.     8845010,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории сельского поселения     06 0 00 20250   3740200,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 3738780,0 

Иные бюджетные ассигнования    800 1420,0 

Реализация мероприятий муниципальных 

программ "Формирование современной 

городской среды"     03 0F2 55550   4124610,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 4124610,0 

Расходы на проведение мероприятий по борьбе 

с борщевиком Сосновского     99 0 00 S2250   980200,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 980200,0 

Образование   0700.     7500,0 

"Другие вопросы в области образования"   0709.     7500,0 

Стипендия главы сельского поселения 

одаренной молодежи     99 0 00 83500   7500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению       300 7500,0 

Культура   0801.     7064168,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений культуры     99 0 00 0059Д   6614288,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 3 754 199,00 



 

Приложение №5  

к решению Совета депутатов Шунгенского сельского поселения от "30 августа 2021 г.№15 

Объем поступлений доходов в бюджет Шунгенского сельского поселения на 2021 год 

КБК Наименование показателей дохода Сумма (руб.) 

  Налоговые доходы 14259980,0 

1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  ЛИЦ 6592300,0 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

5 670 000,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 2 818639,00 

Иные бюджетные ассигнования       800 41 450,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений за счет 

доходов от предоставления платных услуг     99 0 00 00691   390880,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 98780,00 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 292100,00 

Расходы на проведение мероприятий в области 

культуры     99 0 00 25900   59 000,00 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 59 000,00 

Социальная политика   1000.     217624,00 

Пенсионное обеспечение   1001.     87 624,00 

Пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим     99 0 00 83110   87 624,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению       300 87 624,0 

Социальное обеспечение населения  1003.   130000,0 

Оказание финансовой помощи отдельным 

категориям граждан муниципального 

образования, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации   99 00 00 83110  130000,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению    300 130000,0 

Физическая культура и спорт   1100.     424 773,0 

Физическая культура    1101.     424 773,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в 

области физической культуры и спорта     99 0 00 0059P   424 773,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами       100 205 313,0 

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд       200 144 260,0 

Иные бюджетные ассигнования       800 75 200,0 

ВСЕГО         30985049,0 



1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, с доходов 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

460 500,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

41 800,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

110 000,0 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

310 000,0 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

832 880,0 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

382 430,0 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2 180,0 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

503 060,0 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

-54 790,0 



Российской Федерации) 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 141 100,0 

1 05 01011 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

1030 100,0 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 

числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

641 000,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 500 000,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 663 700,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений. 

1 682 000,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 981 700,0 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

847 700,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

2 134 000,0 

  Неналоговые доходы 6316980,0 

1 08 04020 10 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

10,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

206 090,0 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

153 600,0 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

52 490,0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
390880,0 

113 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 
390880,0 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
5 720 000,0 

114 06025 10 0000 430  

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

5 720 000,0 

  Итого собственных доходов 20576960,00 

2 02 0000 00 0000 000  

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 9 362 097 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из  

бюджета субъекта Российской Федерации 2 606 000 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 1 816 600 



бюджетов муниципальных районов 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 490 100 

2 02 25555 10 0000 150 

Субсидия бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 
2 807 400 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 13400 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 241200 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 1387397 

Итого   29939057,00 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «16» августа 2021 года № 2006                                 г. Кострома  

Об установлении публичного сервитута на земельный участок 
Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром газораспределение Кострома», от имени 

которого по доверенности от 31.12.2020 №24/2021 действует заместитель директора филиала АО «Газпром 

газораспределение Кострома» «Облгазстрой» Денисова Светлана Валентиновна, об установлении публичного 

сервитута на землях, расположенных по адресу: Костромская область, Костромской район, Шунгенское 

сельское поселение, КСЗ 1 территория, здание 1, руководствуясь статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации, 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить публичный сервитут в целях строительства линейного объекта «Газопровод-ввод к 

нежилому зданию (производство рыбной продукции) по адресу: Костромская область, Костромской район, 

Шунгенское сельское поселение, КСЗ 1 территория, здание 1». 

2. Срок публичного сервитута – 3 (три) года. 

3. Определить обладателя публичного сервитута – акционерное общество «Газпром газораспределение 

Кострома» (АО «Газпром газораспределение Кострома»), адрес юридического лица: 156005, Костромская 

область,г. Кострома, ул. Кузнецкая, д. 9, ОГРН: 1024400528041, ИНН - 4400000193, КПП - 440101001. 

4. Утвердить описание местоположения границ публичного сервитута площадью 30,1 кв.м, адрес 

(местоположение): Костромская область, Костромской район, Шунгенское сельское поселение, в соответствии с 

Приложением 1. 

5. Утвердить расчёт платы за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, в соответствии с Приложением 2. 

6. Ограничения в использовании земель, в отношении которых установлен публичный сервитут 

определяются, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №878 «Об 

утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». 

7. При использовании земель, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, способами, 

приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя почвы, АО «Газпром газораспределение Кострома» 

выполнить необходимые работы по их рекультивации, привести земли в состояние, пригодное для их 

использования в соответствии с целевым назначением. 

8. Считать публичный сервитут установленным после внесения сведений о нем в Единый 

государственный реестр недвижимости. 

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Костромского 

муниципального района Костромской области «Вестник Костромского муниципального района», на 

официальном сайте администрации Костромского муниципального района Костромской области, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

10. Контроль за исполнением постановления возложить на Комитет имущественных и земельных 

отношений, архитектуры и градостроительства администрации Костромского муниципального района 

Костромской области. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 



Глава Костромского 

муниципального района                                                                          Е.А. Шилова  

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Костромского муниципального района  

 «Об установлении публичного сервитута 

на земельный участок» 

от 16 августа 2021 года  № 2006 

РАСЧЕТ ПЛАТЫ 

за публичный сервитут 

Цена земельного участка составляет:  

30,1 кв. м * 9,19 руб. = 276,62 руб. 

276,62 руб. * 0,01 % = 0,03 руб. в год 

Площадь публичного сервитута = 0,03 кв. м; 

Удельный показатель кадастровой стоимости в соответствии с Приказом от 10 октября 2019 г. N 97-од 

«Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков категории «Земли 

сельскохозяйственного назначения», расположенных на территории Костромской области = 9,19 рубля; 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2014 № 1461 «Об 

утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в федеральной собственности» размер платы составляет 0,01 % кадастровой 

стоимости земельного участка.  

 
Тираж 5 экземпляров Адрес издательства: 156554,Костромская область, 

Костромской район, с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, 

Контактный  телефон: 668-446, 668-242 

Ответственный  

за выпуск: О.Ю.Груздева 

 

 


